
 
 
 
 
 
41 procent tänker rösta i Europavalet  
 
41 procent av svenskarna tänker rösta i Europavalet den 7 juni, samtidigt 
känner sig endast 22 procent välinformerade om Europaparlamentet. Det visar 
en ny eurobarometerundersökning som presenteras idag. I senaste Europavalet, 
2004, röstade knappt 38 procent.  
 
Den 7 juni i år är det val till Europaparlamentet. Med mindre än ett halvår kvar till 
valet visar nya siffror att endast var tredje svensk vet vilket år det är val till 
Europaparlamentet. Enligt eurobarometerunderökningen, som gjorts av TNS-gallup, 
svarar 48 procent att de inte vet vilket år det är val och 21 procent svarar fel år. 
Samtidigt uppger 41 procent av de tillfrågade att de kommer att rösta i Europavalet. 
EU-genomsnittet ligger på 28 procent, enligt undersökningen.  
 
46 procent av de tillfrågade svenskarna uppger att de är intresserade av valet, medan 
majoriteten uppger att de inte är intresserade av Europapvalet. Samtidigt anser en 
majoritet att Europaparlamentet spelar en viktig roll i EU.  
 
Klimatfrågan viktig för svenska väljare 
Eurobarometern ger också en fingervisning om vilka frågor som engagerar de 
europeiska väjarna. Ökad ekonomisk tillväxt och kampen mot arbetslöshet är de 
viktigaste frågorna för EU-genomsnittet. Svenska väljare prioriterar klimatfrågorna. 
65 procent av de tillfrågade anser att kampen mot klimatförändringar är den viktigaste 
valfrågan. Det är högre än i något annat EU-land. Kampen mot arbetslöshet (55 
procent), ökad ekonomisk tillväxt (52 procent) och kampen mot brottslighet (52 
procent) är andra frågor som engagerar svenska väljare. I dagens eurobarometer anser 
fler svenskar att kampen mot arbetslösheten är den viktigaste valfrågan, jämfört med i 
förra eurobarometern som presenterades sommaren 2008. Här har det skett en ökning 
med tio procentenheter sedan den förra eurobarometerundersökningen.  
 
Om eurobarometern  
Drygt 1 000 svenskar svarade på frågor om Europavalet i 
eurobarometerundersökningen. Den utfördes mellan den 13 oktober och 3 november 
2008. Sammanlagt intervjuades 26 000 personer i EU:s 27 medlemsländer. De 
svenska resultaten i undersökningen publiceras idag och finns på 
www.europaparlamentet.se.   
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